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Den 30. september 2014 EM 2014/1 

 

 

Mødets åbning 

(Aldersformanden for Inatsisartut) 

 

 

Det er en stor glæde hermed at byde Jer kollegaer i Inatsisartut, hjertelig velkommen til denne 

Efterårssamling 2014. 

 

Vi har mange vigtige punkter på dagsorden og jeg håber, at vi igennem et godt og konstruktivt 

samt ikke mindst målrettet samarbejde får behandlet dagsordenspunkterne med gode resultater.  

 

Jeg vil endvidere byde medlemmerne af Naalakkersuisut hjertelig velkommen og med ønsket om 

et godt og konstruktivt samarbejde mellem Naalakkersuisut og Inatsisartut. 

 

En velkomst skal også lyde til alle vore medborgere i vort vidtstrakte land, der kan følge møderne 

i Inatsisartut igennem TV, Radio samt internettet. 

 

Jeg konstaterer, at næsten alle medlemmer er nået frem til starten af nærværende Efterårs- 

samling på nær Anders Olsen som sidder vejrfast. Naaja Nathanielsen er i New York til FN’s 

generalforsamling. 

 

Det skal oplyses, at jeg på vegne af Inatsisartut har sendt hilsner til Hendes Majestæt Dronning 

Margrethe den Anden, den danske regering, Folketinget, Islands Alting og Færøernes Lagting 

samt parlamentet i Nunavut, med ønsket om et fortsat godt og konstruktivt samarbejde i det nye 

arbejdsår for Inatsisartut.      

 

Jeg skal endelig meddele, at Inatsisartutmedlem Kaj Lyberth har anmodet Formandskabet om at 

nedlægge sit hverv fra og med i dag, hvor hans tidligere tildelte orlov ophører. Dette har 

Formandskabet godkendt den 24. september 2014. Saxtorph Didriksen fortsætter derfor som 

stedfortræder i Inatsisartut.  

 

Medlem af Inatsisartut Kuupik Kleist, Inuit Ataqatigiit har anmodet Formandskabet om at 

nedlægge sit hverv fra og med 29. september 2014. Dette har Formandskabet godkendt den 29. 

september 2014 hvorfor Formandskabet har godkendt indkaldelse af suppleant. 

 

Stedfortræder for Kuupik Kleist er Stine Egede Nørbæk, som imidlertid først kan nå frem til 

Nuuk den 6. oktober 2014. Astrid Fleischer Rex vil fungere som stedfortræder indtil da. 
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Udvalget til Valgs Prøvelse har godkendt Inuit Ataqatigiits suppleant Astrid Fleischer Rex  

valgbarhed. 

 

Jeg indstiller hermed, at Inatsisartut godkender Astrid Fleischer Rexs deltagelse i møderne i 

Inatsisartut som suppleant for Kuupik Kleist. 

 

Er der nogen der er imod…… 

 

Velkommen, Astrid Fleischer Rex, du bedes indtage din plads i Inatsisartut.  

 

Hermed erklæres Efterårssamlingen 2014 for Inatsisartut for åbnet. 

 

 

 

 

 

 


